

COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA Città Metropolitana di MESSINA

Via Col. Musarra 98070 S.SALVATORE DI FITALIA - PROV. (ME) C.F.84004140830 - P.I. 00527130835

PROCEDURA APERTA ALLA CONSULTAZIONE PER L'AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA – P.T.P.C. 2024/2026 DEL COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione

Premesso che:

- ✓ Il Comune di San Salvatore di Fitalia con deliberazione di Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023/2025, pubblicato e visionabile, nella sezione "Amministrazione Trasparente Anticorruzione" del sito internet istituzionale del Comune: www.comune.sansalvatoredifitalia.me.it;
- ✓ Il Comune ha avviato il processo di aggiornamento del P.T.P.C. 2024/2026, sulla base dei contenuti ed indirizzi del Piano Nazionale Anticorruzione.

Il processo di redazione del Piano, secondo le indicazioni dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, comporta la previa individuazione delle aree di rischio, dei rischi specifici, la valutazione del livello di rischio, l'individuazione delle misure di prevenzione da implementare per ridurre la probabilità di verificazione del rischio.

Nell'aggiornamento sono privilegiate forme di consultazione di soggetti portatori di interessi, di cui il Comune intende tenere conto per predisporre una strategia di prevenzione del fenomeno della corruzione ad elevato grado di efficacia trasparenza.

RENDE NOTO

L'attivazione della procedura di partecipazione per l'aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 2024/2026.

INVITA

I soggetti portatori di interesse in relazione all'attività dell'Amministrazione, siano essi soggetti pubblici o privati, gruppi organizzati e non, singoli cittadini, a far pervenire proposte ed osservazione.

Ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. 33/2013 sono, in particolare, invitate a presentare osservazioni le Associazioni rappresentate nel Consiglio nazionale dei consumatori e degli utenti.

Delle proposte ed osservazioni pervenute, l'Amministrazione terrà conto in sede di aggiornamento del Piano Triennale Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

A tal fine si rende disponibile alla consultazione il testo del proprio Piano Triennale Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025, pubblicato sul sito istituzionale del Comune alla sezione "Amministrazione trasparente – Anticorruzione"

Le eventuali osservazioni e/o proposte relative ai contenuti del Piano Triennale Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026, <u>dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 29.01.2024:</u>

- All'indirizzo di posta elettronica certificata del Comune: comune.sansalvatoredifitalia@pec.it
- Tramite posta o consegna diretta presso l'ufficio protocollo del Comune di san Salvatore di Fitalia, via Colonnello Musarra n° 15.

Il presente avviso viene pubblicato sul sito istituzionale del Comune, all'albo on-line e nella sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione "Altri contenuti – Prevenzione della Corruzione".

San Salvatore di Fitalia, 18/01/2024

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione Il Segretario Comunale F.to D.ssa Maria Gabriella CRIMI